
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otvoreni poziv za dostavu projektnih prijava za 

male projekte 
 



 

 

 

 

 

2 

 

Na temelju članka 106. Zakona o javnim financijama Republike Slovenije, Ministarstvo za koheziju 

i regionalni razvoj, Kotnikova 5, 1000 Ljubljana, koje zastupa Uprava za koheziju, Ured za Interreg 

i financijske mehanizme, Sektor za upravljanje prekograničnim programima objavljuje  

 

 

OTVORENI POZIV ZA DOSTAVU PROJEKTNIH PRIJAVA 

ZA MALE PROJEKTE  

u okviru Interreg programa Slovenija – Hrvatska 2021. - 2027. 

(urudžbeni broj: 4300-132/2023-1630-4) 

 

 

1. Upravljačko tijelo  

Upravljačko tijelo je Ministarstvo za koheziju i regionalni razvoj, Kotnikova 5, 1000 Ljubljana, koje 

zastupa Ured za Interreg i financijske mehanizme, Sektor za upravljanje prekograničnim 

programima. 

 

Upravljačko tijelo je ugovorno tijelo za sredstva Europskog fonda za regionalni razvoj (dalje u 

tekstu: EFRR).  

 

2. Pravni okvir  

- Zakon o javnim financijama (Službeni list Republike Slovenije, br. 11/11 – pročišćeni tekst, 

14/13 – izmjene, 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 i 195/20 odluka US), 

- Pravilnik o postupcima za izvršenje proračuna Republike Slovenije  (Službeni list Republike 

Slovenije, br. 50/07, 61/08, 99/09 – ZIPRS1011, 3/13, 81/16, 11/22, 96/22 i 105/22 – ZZNŠPP), 

- Uredba (EU) 2021/1060 Europskog parlamenta i Vijeća od 24. lipnja 2021. o utvrđivanju 

zajedničkih odredaba o Europskom fondu za regionalni razvoj, Europskom socijalnom 

fondu plus, Kohezijskom fondu, Fondu za pravednu tranziciju i Europskom fondu za 

pomorstvo, ribarstvo i akvakulturu te financijskih pravila za njih i za Fond za azil, migracije 

i integraciju, Fond za unutarnju sigurnost i Instrument za financijsku potporu u području 

upravljanja granicama i vizne politike (uredba o zajedničkim odredbama) sa svim 

izmjenama, 

- Uredba (EU) 2021/1058 Europskog parlamenta i Vijeća od 24. lipnja 2021. o Europskom 

fondu za regionalni razvoj i Kohezijskom fondu (EFRR uredba) sa svim izmjenama; 

- Uredba (EU) 2021/1059 Europskog parlamenta i Vijeća od 24. lipnja 2021. o posebnim 

odredbama za cilj „Europska teritorijalna suradnja (Interreg)” koji se podupire iz Europskog 

fonda za regionalni razvoj i iz instrumenata za financiranje vanjskog djelovanja (Interreg 

uredba) sa svim izmjenama; 

- Provedbeni i delegirani akti doneseni u skladu s gore navedenim uredbama;  

- Drugi pravni akti koji se primjenjuju za provedbu projekata sufinanciranih EFRR-om;  



 

 

 

 

 

3 

 

- Interreg program Slovenija-Hrvatska 2021. – 2027. br. CCI2021TC16RFCB028, odobren 

odlukom Europske komisije, br. C (2023) 4323 final od 22. lipnja 2023. godine, sa svim 

izmjenama. 

Smatra se da zamjenice koje se u ovom dokumentu koriste u muškom rodu, uključuju i ženski rod 

u skladu s načelima rodno neutralnog jezika.  

3. Otvoreni poziv za dostavu projektnih prijava za male projekte 

Otvoreni poziv za dostavu projektnih prijava za male projekte (dalje u tekstu: otvoreni poziv za 

male projekte) objavljuje upravljačko tijelo.  

 

Natječajna dokumentacija, koja se sastoji od Priručnika za korisnike za male projekte, obrasca 

izjave o projektu za mali projekt i izjave projektnog partnera za mali projekt, primjerka ugovora o 

sufinanciranju iz sredstava EFRR-a za mali projekt (dalje u tekstu: ugovor o sufinanciranju), 

primjerka ugovora o partnerstvu za mali projekt, Interreg programa Slovenija-Hrvatska 2021. – 

2027. (dalje u tekstu: IP SI-HR)  i Metodologije praćenja pokazatelja, dostupna je za preuzimanje 

na mrežnoj stranici www.si-hr.eu. Obrazac za prijavu se također može preuzeti s mrežne stranice 

www.si-hr.eu (ovaj dokument nije dio službene natječajne dokumentacije). 

 

Interreg program Slovenija-Hrvatska za programsko razdoblje 2021. - 2027. poziva korisnike da 

podnesu projektne prijave u okviru ovog otvorenog poziva za male projekte.  

 

4. Predmet otvorenog poziva za male projekte 

IP SI-HR financira EFRR u okviru cilja europske teritorijalne suradnje. Predmet ovog otvorenog 

poziva za male projekte je sufinanciranje projekata koji doprinose samo sljedećem prioritetu i 

povezanom specifičnom cilju: 

 

Prioritet 3: Dostupna i povezana regija 

  

✓ Specifični cilj 6.3: Izgradnja uzajamnog povjerenja, osobito poticanjem djelovanja „od 

građana za građane“ 

 

U okviru ovog specifičnog cilja podržat će se zajednička prekogranična događanja, aktivnosti 

podizanja svijesti i zajedničke aktivnosti učenja. Cilj specifičnog cilja je istražiti neiskorištene 

mogućnosti prekogranične suradnje te potaknuti razmjenu znanja i interakciju među ljudi s obje 

strane granice. 

 

Mali projekti moraju biti usmjereni na postizanje rezultata. Usklađenost projektne 

intervencijske logike (tj. specifičnih ciljeva projekta, aktivnosti, ishoda i očekivanih rezultata) s 

ciljanim specifičnim ciljem i pokazateljima programa mora biti jasno prikazana.  

http://www.si-hr.eu/
http://www.si-hr.eu/


 

 

 

 

 

4 

 

 

Za detaljniji opis sadržaja ovog prioriteta i specifičnog cilja programa, uključujući aktivnosti i ciljne 

skupine pogledajte odjeljak 2.3.2 dokumenta IP SI-HR. Kako bi vaš projekt bio u skladu s 

programom nužno je da pročitate i uzmite u obzir opis prioriteta i odgovarajućeg specifičnog cilja. 

 

U skladu s uvjetima ovog otvorenog poziva, projektna prijava može se odnositi samo na spomenuti 

prioritet i specifični cilj programa. 

 

U okviru IP-a SI-HR podržat će se sljedeći tipovi malih projekata: 

• Projekti prekogranične suradnje i  

• Projekti izgradnje uzajamnog povjerenja. 

 

Projekti prekogranične suradnje (dalje u tekstu: Tip 1) su projekti kojima se podupiru manja 

događanja namijenjena specifičnim ciljnim skupinama koje su definirane projektom i njegovim 

ciljevima. Projekti izgradnje uzajamnog povjerenja (dalje u tekstu: Tip 2) su projekti kojima se 

podupiru veća događanja koja će imati utjecaj na stanovništvo koje živi u prekograničnom 

području. Svrha malih projekata nije privući turiste ili opću javnost već produbiti uzajamno 

povjerenje i razumijevanje među stanovnicima prekograničnog područja i ojačati povezanost 

među njima. 

 

5. Dostupna sredstva, stopa sufinanciranja i veličina projekta  

Za sufinanciranje projekata u okviru ovog otvorenog poziva za male projekte na raspolaganju je 

iznos od 720.555,00 EUR EFRR sredstava.  

 

Program će sufinancirati samo prihvatljive troškove (pogledaj točku 10. ovog dokumenta). 

Sufinanciranje sredstvima iz EFRR-a iznosi najviše 80% ukupnih prihvatljivih troškova, a projektni 

partneri moraju osigurati najmanje 20% iz vlastitog doprinosa i/ili drugih izvora1.  

Najviši iznos proračuna za male projekte iznosi do 16.000 EUR EFRR-a za projekte Tipa 1 i do 

24,800 EUR EFRR-a za projekte Tipa 2. 

 

6. Programsko područje 

Programsko područje obuhvaća devet NUTS 3 regija u Sloveniji (Podravska, Pomurska, Savinjska, 

Zasavska, Posavska, Jugovzhodna Slovenija, Obalno-kraška, Osrednjeslovenska i Primorsko-

notranjska statistička regija) i osam NUTS 3 regija u Hrvatskoj (Primorsko-goranska, Istarska, 

Zagrebačka, Krapinsko-zagorska, Varaždinska, Međimurska i Karlovačka županija te Grad Zagreb). 

 

 

 
1 Za detaljnije informacije pogledati Priručnik za korisnike za male projekte. 



 

 

 

 

 

5 

 

        7. Zahtjevi partnerstva 

 

U skladu s minimalnim uvjetima, partnerstvo se mora sastojati od minimalno jednog projektnog 

partnera iz Slovenije i jednog iz Hrvatske ili Europske grupacije za teritorijalnu suradnju (dalje 

u tekstu: EGTC) registrirane u jednoj od zemalja koje sudjeluju, sastavljene od članova iz obje 

države članice i maksimalno četiri projektna partnera. 

 

Fizičke osobe i političke stranke isključene su iz sudjelovanja. Sve druge pravne osobe mogu 

sudjelovati, ako ne djeluju kao vanjski pružatelji usluga te ako posjeduju financijske, 

administrativne i operativne kapacitete za sudjelovanje u programu. Svi projektni partneri 

(uključujući vodećeg partnera) moraju imati sjedište na programskom području.  

 

  8. Prihvatljivo razdoblje sufinanciranja 

Datum početka i završetka projekta bit će definirani u ugovoru o sufinanciranju. Međutim, najraniji 

datum početka projekta može biti datum odobrenja projekta od strane Odbora za praćenje (dalje 

u tekstu: OzP), a datum završetka projekta ne smije biti kasnije od 30. studenog 2028. godine.  

 

  9. Trajanje projekta 

Trajanje projekta ne smije biti dulje od 12 mjeseci. 

        10.  Prihvatljivi troškovi i oblici povrata 

1. Standardna veličina jediničnih troškova po sudioniku po događanju za Tip 1 malih projekata 

2. Fiksni iznos za Tip 2 malih projekata 

 

Infrastruktura i radovi nisu prihvatljivi u okviru ovog specifičnog cilja. 

 

Detaljan opis prihvatljivih troškova za obje vrste malih projekata nalazi se u Priručniku za korisnike 

za male projekte . 

 

       11. Potpora kod pripreme projekta 

Prije podnošenja projektne prijave za mali projekt, prijavitelji trebaju pročitati dokumente 

povezane s otvorenim pozivom za male projekte objavljene na mrežnoj stranici www.si-

hr.eu. Dodatna pitanja i zahtjevi vezani uz pojašnjenja tijekom trajanja otvorenog poziva, 

potrebno je poslati elektronskom poštom zajedničkom tajništvu na si-hr.mkrr@gov.si.   

 

Zajedničko tajništvo će pružati sljedeće informacije i podršku vezanu uz razvoj projekta i 

pripremu projektne prijave: 

- informacije o programu i otvorenom pozivu za male projekte; 

- informacije u vezi s pripremom i podnošenjem projektnih prijava;  

- organizacija informativnih radionica; 



 

 

 

 

 

6 

 

- objava često postavljenih pitanja i odgovora;  

- objava informacija o odobrenim projektima. 

 

Podršku koja se tiče specifičnih tema vezanih za sadržaj malih projekta, uključujući informacije o 

državnoj potpori i traženju projektnih partnera, osiguravaju predstavnici obje zemlje članice 

(nacionalna tijela).  

 

Kontakti su navedeni u  poglavlju 8, dijelu 8.2  Priručnika za korisnike za male projekte i na mrežnoj 

stranici programa. 

 

Informacije o planiranim informativnim radionicama, često postavljenim pitanjima i odobrenim 

projektima biti će dostupne na mrežnoj stranici programa www.si-hr.eu.  

 

          12. Dostava projektnih prijava 

Projektne prijave za male projekte mogu se podnijeti u bilo kojem trenutku od datuma 

početka do datuma zatvaranja otvorenog poziva za male projekte ili dok postoje 

raspoloživa sredstva. Prijavitelji mogu podnositi projektne prijave neprekidno nakon objave 

poziva. 

 

Prvi rok za dostavu projektnih prijava je 31. siječnja 2024. godine (12 sati po 

srednjeeuropskom vremenu). Svi sljedeći rokovi za dostavu projektnih prijava bit će objavljeni 

na mrežnoj stranici programa www.si-hr.eu barem dva mjeseca prije definiranog roka. O 

projektnim prijavama, koje su primljene u roku prije svakog zasjedanja OzP i koje ispunjavaju sve 

uvjete, odlučivat će OzP. 

 

Projektnu prijavu mora podnijeti vodeći partner putem sustava Jems. Podnesena prijava mora 

sadržavati sve potrebne podatke te potpisane i skenirane priloge, kako je navedeno u Priručniku 

za korisnike za male projekte. 

 

Natječajna dokumentacija dostupna je na mrežnoj stranici programa: www.si-hr.eu.  

  

 13. Odabir projekata 

Mali projekti moraju imati prekogranični utjecaj na programsko područje, međutim u Sloveniji 

utjecaj projekta mora biti usmjeren na regije (NUTS 3) koje direktno graniče s Hrvatskom. 

Najmanje 3 prekogranična kriterija suradnje moraju biti ispunjena. Projektni partneri moraju 

sudjelovati pri razvoju projekta, zajedničkoj provedbi i zajedničkom financiranju. Dodatno, mogu 

sudjelovati i pri zajedničkom osoblju. 

 

http://www.si-hr.eu/


 

 

 

 

 

7 

 

Odabir projektnih prijava temelji se na ocjeni zaprimljenih prijava po standardnom postupku koji 

osigurava načela transparentnosti i jednakosti. Valjane su samo one projektne prijave koje su 

podnesene putem Jems-a. 

 

Postupak odabira projekta provodi se u dvije faze:  

 

Provjera administrativne usklađenosti i prihvatljivosti 

Svaka projektna prijava mora ispunjavati kriterije administrativne usklađenosti i prihvatljivosti. 

Projektne prijave, koje u potpunosti ispunjavaju kriterije administrativne usklađenosti i 

prihvatljivosti bit će predmet ocjenjivanja kvalitete.  

 

Ako se administrativnom provjerom utvrde neusklađenosti ili da neki dokumenti nedostaju, od 

vodećeg partnera će se zahtijevati dopune projektne prijave. Dopune su moguće za kriterij A.2 i 

B.1. Vodeći partner ima mogućnost projektnu prijavu dopuniti u sedam kalendarskih dana 

od dana kada je poslan zahtjev za dopunu. U slučaju da projektna prijava, nakon zaprimljenih 

dopuna, u potpunosti ispunjava kriterije administrativne usklađenosti i prihvatljivosti te je 

odobrena od strane OzP-a, sve dopune će se unijeti u obrazac za prijavu (u Jems-u) prije 

potpisivanja ugovora o sufinanciranju. 

 

Ocjenjivanje kvalitete 

Kod projekta koji uspješno prođu provjeru kriterija administrativne usklađenosti i prihvatljivosti, 

dodatno će se ocjenjivati kvaliteta na temelju sljedećih kriterija za ocjenjivanje: 

 

- Strateški kriteriji ocjenjivanja 

- Operativni kriteriji ocjenjivanja 

 

Ukupni mogući broj bodova u okviru ocjenjivanja kvalitete je 100 (100 %). Svaka projektna prijava 

mora imati najmanje 60% ili 60 bodova kako bi bila razmatrana. Projektne prijave koje imaju 

manje od 60 bodova bit će odbijene. O projektnim prijavama koje imaju 60 ili više bodova 

raspravljat će se na sastanku OzP-a uz mogućnost da im sufinanciranje bude odobreno, 

odobreno pod uvjetima, odbijeno ili da budu stavljene na rezervnu listu. 

 

Za IP SI-HR je ključno da su horizontalna načela uključena u planiranje, provedbu, praćenje, 

izvještavanje i evaluaciju projektnih aktivnosti. Od projektnih partnera se očekuje da, tijekom 

cijelog životnog ciklusa projekta, primjenjuju mjere međusektorskih aktivnosti uzimajući u obzir 

horizontalna načela Europske unije. Točnije, aktivnosti se moraju planirati, provoditi i izvještavati 

poštujući horizontalna načela jednakih mogućnosti, nediskriminacije, ravnopravnosti 

spolova i održivog razvoja.  

 



 

 

 

 

 

8 

 

 

Projektni partneri trebaju navesti da li je doprinos projekta horizontalnim načelima pozitivan, 

neutralan ili negativan i dati kratko obrazloženje. Negativna ocjena jednog od horizontalnih 

načela rezultirat će odbijanjem projektne prijave. 

 

Detaljan opis bodovanja, koje se primjenjuje u okviru ocjenjivanja, dostupan je u trećem poglavlju 

dijelu 3.2 Priručnika za korisnike za male projekte, koji je dio natječajne dokumentacije objavljene 

na mrežnoj stranici www.si-hr.eu. 

 

14.  Odobrenje malih projekata  

Konačnu odluku o malom projektu donosi OzP programa. OzP formalno odlučuje o odobrenju ili 

odbijanju sufinanciranja projekta i o visini doprinosa EFRR-a uzimajući u obzir kvalitetu projektnih 

prijava i njihov doprinos ciljevima programa.  

  

15.  Obavještavanje o odabiru projekata 

Upravljačko tijelo/zajedničko tajništvo obavijestit će vodećeg partnera ako je/nije njegova 

projektna prijava odobrena za sufinanciranje/stavljena na rezervnu listu u roku od 30 dana od 

odluke OzP-a.  

 

                16.  Izmjene otvorenog poziva za male projekte 

Sve izmjene otvorenog poziva za male projekte ili odgovarajuće natječajne dokumentacije bit će 

objavljene na mrežnoj stranici programa: www.si-hr.eu. 

 

Izmjene ovog otvorenog poziva za male projekte bit će objavljene u Službenom listu Republike 

Slovenije. Prijavitelji projektnih prijava obvezni su poštovati moguće izmjene otvorenog poziva za 

male projekte i natječajne dokumentacije koje će se objaviti na gore navedeni način.  

 

17.  Jezik 

Otvoreni poziv za male projekte i natječajna dokumentacija objavit će se na slovenskom, 

hrvatskom i engleskom jeziku. U slučaju neusklađenosti slovenskog i hrvatskog teksta 

otvorenog poziva za male projekte i natječajne dokumentacije, usklađena engleska verzija će 

prevladati te će se koristiti kao alat za zajedničko razumijevanje. 

 

Projektna prijava mora biti dvojezična, napisana na slovenskom i hrvatskom jeziku, osim 

sažetka projekta koji mora biti napisan na slovenskom, hrvatskom i engleskom jeziku. U slučaju 

nedosljednosti, prednost ima jezik vodećeg partnera. 

 

 

 

http://www.si-hr.eu/


 

 

 

 

 

9 

 

    18.  Druge odredbe 

Rezultati otvorenog poziva za male projekte smatraju se informacijama od javnog značaja te će 

biti objavljeni na mrežnoj stranici www.si-hr.eu nakon potpisivanja ugovora o sufinanciranju s 

odabranim vodećim partnerima.  

 

 

 

 

 Ministarstvo za koheziju i regionalni razvoj 


